平成 20 年 5 月 12 日

各  位

神奈川県川崎市高津区坂戸 3-2-1

オンコセラピー・サイエンス株式会社

代表取締役社長 冨田 憲介

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）管理本部長 山本 和男

電話番号 044‐820‐8251

特別利益の発生ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

 このたび、下記のとおり特別利益が発生する見込みとなりましたので、その概要をお知らせす

るとともに、平成 20 年 1 月 31 日に公表しました平成 20 年 3 月期の業績予想数値を下記のとおり

修正いたしますので、お知らせ申し上げます。

記

1. 特別利益の発生とその内容

 このたび一部の研究費について、研究終了に伴う精算により精算益が発生することとなりまし

た。これにより、平成 20 年 3 月期において特別利益として、107 百万円が発生する見込みとなり

ました。

2.平成 20 年 3 月期業績予想数値の修正（平成 19 年 4月 1日～平成 20 年 3 月 31 日）

（1）連結業績予想数値の修正

事業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

2,003

百万円

△410

百万円

△400

百万円

△402

円 銭

△2,035  26

今回発表予想（B） 1,972 △385 △314 △202 △1,022  51

増 減 額 （ B - A ） △30 25 86 200 1,012  75

増 減 比 率 （ % ) △1.5 － － － －

前期（平成 19 年 3 月期）実績 804 △1,348 △1,311 △1,323 △6,763  65

（2）個別業績予想数値の修正

事業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

2,003

百万円

△271

百万円

△251

百万円

△483

円 銭

△2,447  23

今回発表予想（B） 1,972 △237 △183 △306 △1,552  41

増 減 額 （ B - A ） △30 34 67 176 894  82

増 減 比 率 （ % ) △1.5 － － － －

前期（平成 19年 3月期）実績 804 △1,225 △1,138 △1,149 △5,876  39

3.修正の理由

（連結）

営業利益につきましては、経費節減、円高進行に伴う輸入外注加工品の価格下落に加え、一部

の外注費計上が次期にずれ込むことなどにより、△385 百万円を、また、経常利益につきまして

は為替差益の計上等により、△314 百万円をそれぞれ見込んでおります。当期純利益につきまし

ては、前述の個別業績における特別利益の計上等により、△202 百万円を見込んでおります。

（個別）

 連結とほぼ同様の理由により、修正いたします。

（業績予想に関する注意事項）

  業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業

績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上